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Pamatskolu stundu plāns 1940./41. mā-

cības gadam.
Noteikumi ģimenes locekļu uzņemšanai

slimo kasu dalībnieku apgādājamo skaitā.

Noteikumu papildinājums par pagaidu

vai nejaušu darbu strādnieku nodrošinā-

šanu slimību gadījumos.

Rīkojums par maksimālo darba algu

naudas pabalstu aprēķiniem slimo kasu

dalībniekiem.
Lēmumi par dažu biedrību slēgšanu.

Finansu ministra rīkojumi par valsts ko-

misāru iecelšanu.

Finansu ministra 476. rīkojums par na-

cionalizēto rūpniecības uzņēmumu pārņem-

šanas alktu un bilanču iesniegšanu.

Farmācijas pārvaldes rīkojums.

Cenu inspektora rīkojums par alumīnija

preču cenām.

Cenu inspektora rīkojums dārgmetālu

un to izstrādājumu nodošanas lietā.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Pamatskolu stundu plāns 1940./41. mācības gadam.

Apstiprinu. 1940. g. 14. augustā

Izglītības ministrs P. Lejiņš.

Piezīme. Grupu darbiem fiziskā audzināšanā bez stundu sarakstā atzīmētām

stundām paredzētas 4 stundas 6 klašu pamatskolā un 2 stundas 4 klašu pamatskolā.

Ar šo atcelts ~Valdības Vēstneša" 1937. g. 201. numurā izsludinātais rīkojums
P-4866. Skolu depart. direktors J. Jansons.

Tautskolu direktors P. Rozenfelds.

Pamatskolu stundu plāns 1940./41. mācības gadam.

NOTEIKUMI

ģimenes locekļu uzņemšanai slimo

kasu dalībnieku apgādājamo skaitā.

Apstiprinu. 1940. g. 15. augustā.

Tautas labklājības ministrs J. Lācis.

Pamatojoties uz Noteikumu par slimo

kasēm 9. un 34. pant. un slimo kasu valžu

1940. g. 9. augusta apspriedes atzinumiem,

Tautas labklājības ministrija noteic:

1. Par slimo kases dalībnieka apgādā-

jamiem ģimenes locekļiem uzskatāmas

tādas 2. pantā minētas personas, kas:

1) atrodas dalībnieka apgādībā, 2) dzīvo

ar viņu kopā, 3) kuru patstāvīgie ieņēmumi

ao tirdzniecības, rūpniecības vai citādiem

izņēmumiem, īpašumiem, kapitāliem, pen-

sijām u. tml. nepārsniedz pusi no Tautas

labklājības ministrijas noteiktās vienkārša

darba strādnieka vidējās dienas algas,

4) nestrādā algotu darbu un 5) nesaņem

ārstniecisko palīdzību uz citu likumu vai

noteikumu pamata.

2. Slimo kases valde apgādājamo skaitā

uzņem šādus dalībnieka apgādībā esošus

ģimenes locekļus: a) dalībnieka sievu,

b) dalībnieces vīru, ja viņš paliekoši zau-

dējis darba spējas par 50 un vairāk bro-

centiem; c) dalībnieka bērnus, pabērnu?,
fcērnu bērnus, likumīgi atzītos, adoptētos,

ārlaulības, kā arī audžu bērnus līdz pilniem
16 gadiem, bet, ja viņi apmeklē skolu,

līdz pilniem 18 gadiem; par skolas apmek-

lēšanu mācības gada sākumā jāiesniedz

slimo kasei skolas apliecība; d) dalībnieka

vecākus, vecāku vecākus, patēvu, pamāti,
sievas vai vīra vecākus, audžu vecākus,

fa pēdējie dalībnieku adoptējuši, sieviešu

kārtas ne jaunākus par 55 gadiem un vī-

riešu kārtas ne jaunākus par 60 gadiem.

Jaunākus var uzņemt tikai tad, ja viņi pa-

liekoši zaudējuši darba spējas par 50 un

vairāk procentiem. Ja ir vairāki vecāku

apgādātāji, kas dzīvo ar viņiem kopā, tad

vecāki uzņemami pie tā dalībnieka, kas

vairāk pelna; e) dalībnieka brāļus un

māsas, ne vecākus par 16 resp. 18 gadiem,

ja vecāki viņiem miruši un dalībnieks ir

viņu vienīgais apgādnieks.
3. Bērni uzņemami tanī slimo kasē,

kurā apdrošināts tēvs, bet, ja tēvs ir kara

dienestā, bez darba vai citādu apstākļu

dēļ nespēj bērnus apgādāt, tad slimo kasē,

kurā apdrošināta māte. Astoņu mēnešu

'laikā pēc piedzimšanas bērns skaitās

mātes apgādājams ģimenes loceklis.

4. Ja bērnu vecāki dzīvo šķirti, tad

bērni ierakstāmi tā dalībnieka apgādājamo,

sarakstā, pie kura viņi dzīvo.

5. Ar slimo kases valdes lēmumu ap-

gādājamo skaitā var uzņemt arī tādus

2. pantā minētus ģimenes locekļus, kas

nedzīvo kopā ar dalībnieku: a) ja dalīb-

nieks dzīvo darba vietas piešķirtā dzī-

voklī un ģimenes locekļiem nav atļauts

šinī dzīvoklī dzīvot, b) ja dalībnieka un

■ ģimenes locekļu kopdzīvi nepieļauj vese-

lības stāvoklis, c) ja dalībnieks dzīvo 1 vai

2 istabu dzīvoklī, kuru apdzīvo 4 un vairāk

personas, d) ja dalībnieka un ģimenes lo-

cekļu kopdzīve izjukusi aiz citiem dibinā-

tiem iemesliem.

6. Visi slimo kasu noteikumi, kas ir

pretrunā ar šiem noteikumiem, atcelti.

Šie noteikumi stājas spēkā 1940. gada

20. augu s tā un ir saistoši visām Lat-

vijas Padomju Sociālistiskās Republikas

slimo kasēm.

Rīgā, 1940. g. 15. augustā.

Darba depart. direktors V. Kalnā re.

Slimo kasu daļas vad. J. T re i m a n i s.

Valsts un Ministru Prezidents prof. Dr. A. Kirchenšteins

Padomju Latvijas Komunistiskās jaunatnes savienības

nodibināšanas sanāksmē.

Ceturtdien, 15. augustā, sārtajiem rudens

ziediem, sarkaniem drapējumiem, plakā-

tiem un karogiem rotātajā Sporta namā

pulcējās Latvijas Komunistiskās jaunatnes

savienības Rīgas organizācijas biedri, lai

uzsāktu jaunas cīņu un darba gaitas.

jau dienu iepriekš, 14. augustā, Latvijas

Padomju Sociālistiskās Republikas Ko-

munistiskās jaunatnes savienības Centr.

organizācijas komiteja kopīgā sēdē ar

Latvijas Darba jaunatnes savienības Cen-

trālo komiteju bija nolēmušas, ka Latvijas
Darba jaunatnes savienība izbeidz savu

pastāvēšanu un darbību un ka vienīgā
darba jaunatnes organizācija Padomju Lat-

vijā ir Komunistiskās jaunatnes savienība.

Jau labu laiku pirms sanāksmes atklāša-

nas plašais Sporta nams toija pārpildīts līdz

pēdējai vietai, jo kopā ar darbā norūdītiem

komjauniešiem bija sanākuši arī mazie sar-

kanie pionieri un darba jauniešu vecāki,

piederīgie, audzinātāji-skolotāji un sabied-

riski darbinieki, kas ilgām ovācijām sa-

baidīja Valsts un Ministru Prezidentu prof.

*f*rA. Kirchen š te i n Ut Tāpat ar lielu

sajūsmu un gavilēm darba - jaunieši sa-

ņēma LKP Centrālās Komitejas sekretāru

Ž. Spu r i. Sporta namā atskanēja strād-

nieku dziesmas un muziķa, jo Padomju

Latvijas darba jaunieši tagad jūtas brīvi,

pilntiesīgi un līdzvērtīgi lielās Padomju Sa-

vienības 'dar'ba . laužu saimes locekļi un

lielās sociālisma ēkas cēlāji.

Plašo sanāksmi atklāja Latvijas Komu-

nistiskās jaunatnes savienības centrālās

organizācijas komitejas loceklis Sa -

dovskis.

. Svinīgās sapulces goda prezidijā ievēlē-

ja: to. to. Staļinu, Vorošilovu, Molotovu,

Kaganoviču u. c. politbiroja locekļus un ari

b. b. Dimitrovu un Michailovu, bet sa-

pulces prezidijā ievēlēja: b. b. Kirchen-

šteinu, Spuri, Kļimenko, Lapiņu, Lībieti,

Berklavu, Sadovski, Pirovinu, Ozoliņu un

Abramoviču.

LKP Centrālās komitejas vārdā Latvijas

Komunistiskās jaunatnes savienību ap-

sveica b. Ž. S p u re.

LKPCK 2. sekretāra Ž.Spures runa.

~Biedri! Darba jaunieši!

Latvijas Komunistiskās partijas Centrā-

lās komitejas vārdā nesu jūsu sanāksmei

sirsnīgus sveicienus.

Partiju un jaunatnes savienību vieno

ilggadīgas cīnās, Visas tās grūtības, ko

iznesa uz saviem pleciem partija, izcieta

ari jaunatne. Mēs dalījāmies sasniegumos

un bēdās. Arī tad, kad komunistiskā jau-
natne apvienojās ar sociālistisko jaunatni,

bija cieša sadarbība ar Komunistisko

partiju. Tāpat ari šodien lielie uzdevumi

mums atkal jāveic kopīgi. Pagrīdē daž-

reiz nevarēja izšķirt, kiy ir partija un

kur ir jaunatne. Tagad mums darbs ir

jādala. Jaunatne nav partija. Viņai ir

savi specifiski uzdevumi un pienākumi.

Jaunatne ir aicināta palīdzēt partijai,
audzināt jaunatni komunisma garā, sa-

gatavot kadrus visām valsts darbības no-

zarēm, kā saimnieciskajā, tā kulturālajā

laukā. Biedrs Staļins komunistiskai jau-
natnei ir ierādījis noteiktu lomu, vietu j—-

tai jābūt Komunistiskās partijas rezervei,

Komunistiskās partijas palīgam. Biedrs

Staļins raksta: „Komunistiskā jaunatnes
savienība Ir rezerve rezerve no strādnie-

kiem un zemniekiem, no kurienes partija

smeļ sev papildinājumus. Un reizē ar to

ierocis partijas rokā, ar kura palīdzību
vada un veido jaunatni". Tālāk biedrs

Staļins saka: „Tā ir strādnieku un zem-

nieku masu organizācija, ne partijas or-

ganizācija, bet organizācija, kas partijai
pieslejas. Viņas uzdevums ir audzināt

jaunatni sociālisma garā. Viņa dod jau-
nas rezerves visām proletariāta masu or-

ganizācijām, visu nozaru pārvaldīšanā".

Ko nozīmē būt partijas palīgam
rezervei? Tas nozīmē, nežēlojot savus

spēkus un enerģiju, palīdzēt partijai cīņā
par komunistiskās sabiedrības uzbūvi. Au-

dzināt komjaunatnes savienības rindās

jaunu mainu partijai. Izaudzināt tiešām

tādu maiņu, kura būtu cienīga stāties

Komunistiskās partijas rindās un strādāt

Ļeņina-Staļina partijas vadībā. Izaudzināt

par īstiem Ļeņina-Staļina partijas bied-

riem.

Komunistiskā partija vienmēr ir pie-
griezusi lielu nozīmi jaunatnei kā aktīvai

revolucionārās cīņas dalībniecei. Organi-
zējusi jaunatni zem sava karoga cīņai

p.ar sociālismu. Kapitālistu šķira arī

pielika visus spēkus, lai noturētu jaunatni
savā vārā, To mēs vēl redzējām nesenajā
pagātnē, kad jaunatne tika audzināta

pret strādniekiem, pret tautu. Jau sākot

no skolas sola jaunatnē tika audzināts

bijības gars; jaunatnes domāšanu un uzņē-
mību mantīgā šķira centās novadīt sev

labvēlīgā virzienā. Lielu lomu te spēlēja

reliģija, baznīca, kura savu tumsības plī-
vuri centās uzmest jaunatnei uz galvas,
lai atturētu jaunatni no līdzdalības strād-

nieku kopējai cīņai par savu atsvabinā-

šanu no kapitālisma žņaugiem.

Mēs vedīsim noteiktu cīņu pret jaunatnes

muļķotājiem, neskatoties uz to, vai tas

ienaidniekam patīk, vai nē. Bet nevajaga
iedomāties, ka tagad viss ies pašplūsmes

ceļā, ka cīņa ir jau izbeigusies. Nē. le-

naidnieka šķiras atliekas savu darbu tur-

pinās, un te komunistiskai jaunatnei jā-
būt modrai: viņai jābūvē savs darbs tā,
lai ienaidniekam nebūtu iespējams atraut

jaunatni no sociālistiskā celtniecības darba.

lenaidniekam jādod trieciens, un tas jā-
sasit uz visiem laikiem. Jaunatnes audzi-

nāšanas darbam jābūt elastīgam, jāiz-

prot ikviena strādnieka un zemnieka jau-
nieša prasības. Jāprot dot atbildes uz

visiem jaunietim neskaidriem jautā-

jumiem. Jāpalīdz jaunietim izrauties no

vecās pasaules iespaidiem un pārnākt

jaunajā darbā, palīdzot izprast jaunos uz-

devumus uti mērķi.

Kā tas panākams?

Pirmkārt ar priekšzīmīgu darbu.

Komunistiskās savienības biedrirn jā-
būt pirmajam visos darbos. Viņam jārāda
priekšzīme kā strādāt, kā organizēt darbu.

Tāpat viņam jābūt pirmajam mācībās,

viņam jābūt priekšzīmīgam arī dzīvē.

Jāatmet viss ārišķīgais un piedauzīgais,
komjaunietim nepiedienīgais. Un tieši kā

mums vēl daudz trūkst, tas ir takts un

korektība. Mēs bieži ar saviem izlēcieniem:

jaunatni atbaidām no sevis. Mēs neprotam
ar jaunatni viņas valodā sarunāties; mēs

piemirstam vienkāršību un draudzību.

Audzināšanas un pārliecināšanas vietā

lietojam diktēšanas.metodes. Tā izturoties

mēs daudzus jauniešus sarūgtinām un no

sevis atstumjam. Bet tas nāk par labu

mūsu ienaidniekam; tādās reizēs tas uz-

metas par jaunatnes aizstāvi un labdari,

cenšoties jaunatni noskaņot pret mums,

pret strādnieku šķiru un sociālismu.

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas
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Priekšmeti

Pirm-

skola
1. 2., 3. 4. 5. 6. Kopā

Sabiedriskā audzināšana . . . — — —
— —

1 1 2

Latviešu vaioda 10 ■ 10 6 6 5 5 49

Krievu vaioda — — —
4 4 4 4 16

Svešvaloda — — —

*—
— 3 3 6

Matemātika 6 6 6 5 5 5 5 38

Dabas zinības — — 3 3 3 3 3 15

Ģeogrāfija — — —
3 2 2 2. 9

Vēsture . .
— — — — 4 3 3 10

Zīmēšana 3 2 2 1 1 1 1 11

Glītrakstīšana ........
— 2 2 — — ■— — 4

Dziedāšana 2 2 1 2 2 (• 2 2 14

Fiziskā audzināšana
.

;
.

.
.

3 ' 2 ■ 2' 1 2' Z \
2 ' " '2 ' 15

Rokdarbi meitenēm —
— 2 2 1 I 1 7

zēniem — —
2 2 1 1 1 7

Militārā audzināšana
....

— —
— — — 1 1 2

Mājsaimniecība meitenēm
. . —

— —-

— — 1 1 2

Stundu skaits skolēniem
.

.
.

24 24 26 28 30 33 33 198

Maksimālais atalgojamo stundu

skaits skolotājiem ....
26 27 31 33 35 37 37 226

Maksa par „
Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,—

% gadu .... 12,

3 mēn 6,—

i »
2-

atsevišķu num. . —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,—
Y2 gadu ....10,—
3 mēn ; 5,—
1

, 1,70
atsevišķu num.

. —,lO
pie atkalpfirdev.. —,13

Sludinājumu maksa:



To pielaist mēs nedrīkstam. Komu-

nistiskās jaunatnes savienībai jācīnās par
ikvienu darba jaunieti, lai iesaistītu viņu
savās rindās.

Komunistiskās jaunatnes savienības

pirmais uzdevums tagad pārbaudīt
savas rindas un organizāioriski nostipri-
nāties, tai pašā laikā nepārtraucot
masu darbu. Jāstrādā tā, kā mēs strā-

dājām kādreizējā pagrīdē, pārvarot grū-

tības, pārkārtojot savas rindas un reizē

veicot partijas darbu. Vajaga nostipri-
nāties uzņēmumos un skolās, nodibinot

šūniņas un sadarbojoties ar partiju. It

īpaši jāpiegriež vērība laukiem. Lauki vien-

mēr bijusi mūsu vājā puse, bet tur, kur ne-

strādājam mēs, strādā mūsu ienaidnieks.

Bet viens no galveniem Komunistiskās

jaunatnes savienības uzdevumiem cītīgi
mācīties Marksa-Engelsa - Ļeņina - Staļina
mācību: bez tās mēs ne soli nevaram

kustēties uz priekšu. Mums jābūt labi ap-
bruņotiem ar Ļeņina-Staļina mācību.

Mums jābūt tā apbruņotiem ar Ļeņina-
Staļina mācību, lai mūsos nerastos ne ma-

zākās šaubas par saviem uzdevumiem, lai

mēs būtu stipri un spētu sasniegt sprausto
mērķi.

Ļeņina-Staļina partijas vadībā kopā ar

Vissavienības Komunistisko jaunatnes sa-

vienību Latvijas Komunistiskās jaunatnes
savienība un Latvijas Komunistiskā partija
cels sociālismu un ies pretim jaunām uz-

varām".

Valsts un Ministru Prezidenta prof.

Dr. A. Kirchenšteina runa.

„Dārgie biedri, komjaunieši, mīļie sar-

kanie pionieri! Apsveicu jūs valdības

vārdā jūsu lielajā svētku dienā, kad jūs

esat apvienojušies savā kopējā organizā-

cijā, lai izkoptu savu komunistisko ideolo-

ģiju, lai varētu ar laiku ieņemt veco biedru

vietas. Jums jātop lieliem, spēcīgiem, jo

tikai fiziski un garīgi spēcīga komunistiska

jaunatne var uzvemt komunistisko ideolo-

ģiju. Topiet lielāki, spēcīgāki, tad arī tik-

siet uz priekšu. Es gribētu uzsvērt, ka

turpmāk sports pie mums jāpiekopj vairāk

nekā līdz šim. Sports jāpiekopj tā, ka to

piekopj pārējās Padomju Savienības re-

publikās. Tur jaunatnes izturībai un spor-

tam piegriež ārkārtīgu vērību. Braucot pa

Volgas-Maskavas kanālu, redzējām krasta

daudzas sportistu un vingrotāju grupas,

starp kuriem it sevišķi izceļas peldētāji.
Izkopjot miesas spēku, veicinām arī vispār

veselību. Visas mācības skola, tāpat arī

komunistiskā ideoloģijas mācība prasa

veselu miesu, veselas nenogurstošas sma-

dzenes. Vecajā Ulmaņa Latvijā-tikai dažas

šauras grupas baudīja _sporta_ iespējas.

Darba jaunieši palika pilsētas mūros savos

pagraba dzīvokļos. Tagad tam visam pie-

nācis gals. Mums būs paplašinātas iespējas

izkopt savu garu un miesu. Tagad jau-

natnei būs iespējama pieeja pie izglītības

avotiem. Mēs sekosim Padomju Savienī-

bas izglītības sasniegumiem. Visiem bus

jābeidz vidusskolas, un visiem bus iespē-

jams pēc tam iestāties universitāte. Ne-

kādi viltus pravieši jūs nenovirzīs uz

neīstiem ceļiem.

Es gribu dažos vārdos griezties arī pie,

pieaugušiem. Arī viņiem stāv priekša lieli

uzdevumi. Viņiem jārūpējas par veselības

kopšanu. Lai mātes varētu pareizi kopt

savus bērnus, viņām vajadzīgas lielas zinā-

šanas, kamdēļ viņām tiks sarīkoti attiecīgi

kursi.

Novēlu sekmes jūsu jaunajai organizācijai

un ceru, ka tās arī neizpaliks, jo Latvijas

darba jaunatnei iet pa priekšu grūtās cīņas

pārbaudīti tēvi un mātes, kas jaunatni uz-

vedīs uz pareizā ceļa. Esiet stipri miesīgi

un garīgi, lai varētu veikt lielos uzdevu-

mus."

NOTEIKUMU PAPILDINĀJUMS

par pagaidu vai nejaušu darbu

strādnieku nodrošināšanu slimību

gadījumos.

Apstiprinu. 1940. g. 15. augustā.

Tautas labklājības ministrs J. Lācis.

Noteikumu par pagaidu vai nejaušu

darbu strādnieku nodrošināšanu slimību

gadījumos („Vald. Vēstn." 1936. g. 246. num.)

3. pantu papildināt ar šādu piezīmi:

3

Piezīme. Ja darba devējs izpilda pa-

gaidu darbus reizē vai arī pārmaiņus vai-

rāku slimo kasu darbības rajonā un strād-

niekus pārcel no vienas darba vietas uz

otru, tad šie strādnieki nodrošināmi tanī

slimo kasē, kuras darbības rajonā atrodas

viņu pastāvīgā dzīves vieta.

Papildinājums stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 15. augustā.

Darba depart. direktors V. Kalnā re.

Slimo kasu daļas vad. J. T re i m a n i s.

RĪKOJUMS

par maksimālo darba algu naudas

pabalstu aprēķiniem slimokašu dalīb-

niekiem.

Apstiprinu. 1940. g. 15. augusta.

Tautas labklājības ministrs J. Lācis

Pamatojoties uz Noteikumu par slimo

kasēm 53. pantu, Tautas labklājības mi-

nistrija noteic:

1. Slimo kasu dalībniekiem, kas apdro-

šināti uz Noteikumu par pagaidu va.i ne-

jaušu darbu strādnieku nodrošināšanu

slimību gadījumos („Vald. Vēstn." 1936. g.

246. num.) pamata, maksimālā darba alga

naudas pabalstu aprēķiniem ir 20 lati

dienā.

• 2. Visiem pārējiem slimo kasu dalīb-

niekiem maksimālā darba alga naudas pa-

balstu aprēķiniem ir 600 lati mēnesī vai

24 lati dienā.

3. Slimo kasu dalībniekiem, kuru nau-

das pabalsts aprēķināts no lielākas darba

algas, nekā noteikts šī rīkojuma 1. un

2. pantos, ar šī rīkojuma spēkā stāšanas

dienu pabalsts aprēķināms un izmaksājams

pēc šajos pantos noteiktas sumas.

4. lemaksas un piemaksas slimo kasei

jāizdara no faktiskās darba algas ari tad,

ja tā pārsniedz 1. un 2. p. nosacītas sumas.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 15. augustā.

Darba depart. direktors V. Ka 1 n ar e.

Slimo kasu daļas vad. J. T re i m a n i s.

3186. LĒMUMS

1940. gada 9. augustā, saskaņā ar li-

kumu par bezpeļņas biedrībām uri to

savienībām (Lik. kr. 1938. g. 49.)

slēdzu Valmieras Latviešu biedrību

un ieceļu tai par likvidātoru Jāni

Zvejnieku.
Likvidātora mājoklis Valmierā, Smiļ;

šu ielā 4, 4. dzīv.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas

„

Valdības

Vēstnesī".

Sabiedr. lietu ministra v. ārlietu

ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedr. dep. dir. v. i. J. N i e d r a.

3188. LĒMUMS.

1940. g. 10. augusta, saskaņa ar li-

kumu par bezpeļņas biedrībām un to

savienībām (Lik. kr. 1938. g. 49.),
slēdzu Jaunpils Sadraudzigo biedrību

un ieceļu tai šādu likvidācijas komi-

siju: priekšsēdētājs Voldemārs Jan-

sons, locekļi: Jānis Osis un Ernests

Liepkalns.
Likvidātoru mājoklis Valsts Jaun-

pils saimniecībā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas

„
Valdības

Vēstnesī".

Sabiedr. lietu ministra v. ārlietu

ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedr. dep. dir. v. i. J. N i e d r a.

3189. LĒMUMS.

1940. g. 10. augustā, saskaņā ar liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Apvienoto Baltijas žīdu kara invalīdu

biedrību.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas

„

Valdības

Vēstnesī".

Sabiedr. lietu ministra v. ārlietu

ministra biedrs A. Jablonskis.

Preses un biedr. dep. dir. v. i. J. N i e d r a.

3190. LĒMUMS.

1940. g. 13. augustā, saskaņā ar liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Ventspils Tirgotāju un rūpnieku bied-

rību un ieceļu tai šādu likvidācijas

komisiju: priekšsēdētājs Jakovs Ze-

gals, locekļi: Teodors Duče, Richards

Gailītis.

Likvidātoru mājoklis Ventspilī, Pa-

domju ielā 13.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas

„
Valdības

Vēstnesī".

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. dep. dir. v. i. M. Paupers.

3192. LĒMUMS.

1940 g 13. augusta, saskaņa ar liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Rīgas-Jūrmalas pilsētas namsaimnieku

biedrību un ieceļu tai par likvidatoru

Jāni Šiliņu.

Likvidātora mājoklis Rīgas-Jūrmalas

pilsētā, Ķemeru iela 4.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „
Valdības

Vēstnesī".

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart.

direkt. v. i. M. Paupers.

3193. LĒMUMS.

1940. g. 13. augusta, saskaņa ar liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Bramberģes Sadraudzigo biedrību

„Līgo" un ieceļu tai par likvidatoru

Jāni Bensonu.

Likvidātora mājoklis Glūdas pag.

«Austrumos".

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „
Valdības

Vēstnesī".

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart.

direkt. v. i. M. Paupers.

3194. LĒMUMS.

1940. g. 13. augustā, saskaņā ar liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Cēsu Viesīgo biedrību un ieceļu tai

šādu likvidācijas komisiju: priekšsēdē-

tājs Jānis Saulītis, locekļi: Ādolfs

Gailis un Augusts Matisons. Lik-

vidatoru mājoklis Cēsīs, Pils ielā 7.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas

„
Valdības

Vēstnesī".

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart.

direkt. v. i. M. Paupers.

3195. LĒMUMS.

1940. g. 13. augustā, saskaņā ar liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Talsu Tirgotāju un rūpnieku biedrību

un ieceļu tai šādu likvidācijas komi-

siju: priekšsēdētājs Jānis Ivans, lo-

cekļi: Fricis Tamsons un Jānis

Lagzdiņš. Likvidatoru mājoklis Tal-

sos, Brīvības ielā 8.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas

„
Valdības

Vēstnesī".

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart.

direkt. v. i. M. Paupers.

3196. LĒMUMS.

1940. g. 13. augustā, saskaņā ar liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Kuldīgas Sadraudzīgo biedrību un

ieceļu tai par likvidātoru Ansi Ro-

viču. Likvidātoru mājoklis Kuldīgā,
Mucenieku ielā l.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas

„
Valdības

Vēstnesī".

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart.

direkt. v. i. M. Paupers.

3199. LĒMUMS.

1940. g. 13. augustā, saskaņā ar liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu
Saldus Sadraudzgo biedrību un ieceļu
tai par likvidātoriem Žani Timermani
un Albertu Dumpi. Likvidātoru mā-

joklis Saldū, Lielā ielā 3b.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Valdības

Vēstnesī".

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart.

direkt. v. i. M. Paupers.

3200. LĒMUMS.

1940. g. 13. augusta, saskaņā ar lika*

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu
Saldus Vienības nama savienību

un

ieceļu tai par likvidatoriem 2ani Ti-

nierm an i un Albertu_ Dumpi. Lik-

vidatoru mājoklis Saldu, Liela ielā 3b.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas «Valdības
Vēstnesī".

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart.
direktora v. i. M. Paupers.

Finansu ministra 474. rīkojums.

Pamatojoties uz likumu par banku ua

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskas Republikas

teritorijā („Vald.Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu, skaitot ar š. g. augustu, turp-
māk minēto uzņēmumu rūpniecības pa-

sākumiem šādus valsts komisārus:

L Latvijas Sieviešu nacio-

nālā līga, Rīgā, Valmieras ielā 23,

vilnas rūpniecība (nac. uzņ. sar. 622.

num.), Elza Sīpols;

2. „A. Kuz m a" drēbnieku darbnīca,

Rīgā, Merķeļa ielā 10, 25. dz., īp. Alfrēds

Kuzma (nac. uzņ. sar. 227. num.), Vil-

helms Vītols;

3. „P. Mežga i 1 i s" manufaktūra,

dāmu un kungu apģērbu uzņēmums, Rīgā,

Merķeļa ielā 2, īp. Pēteris Mežgailis (nac.

uzņ. sar. 352. num.), Vilhelms Vītols.

Rīgā, 1940. g. 15. augustā.

Finansu ministra b. Ed. L e i t m a n i s.

Finansu ministra 475. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu K/sab.

„J. Bētiņš un br. Rīdusi".

Pamatojoties uz likumu par banku u«

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas

teritorijā („Vald.Vēstn." 1940. g. 168. num.),

ieceļu Jāzepu Hak e 1 u par valsts

komisāru „K/sab. J. Bētiņšunbr. Rī-

du s i", sudraba un zelta izstrādājumi,

pers. atb. biedri: Jānis Bētiņš, Leonids-

Ādolfs .Rīduss un Jānis Rīdus, Rīgā, Mār-

stalu ielā 7, un Liepājā, Julianes ielā 40

(nac. uzņ. sar. 65. nūm;) rūpniecības pa-

sākumiem, skaitot ar š. g. 15. augustu.

Rīgā, 1940. g. 15. augustā.

Finansu ministra b. Ed. L e i t m a n i s.

Finansu ministra 476. rīkojums

par nacionālizēto rūpniecības uzņēmumu

pārņemšanas aktu un bilanču iesniegšanu.

Uzdodu valsts komisāriem nacionālizēto

rūpniecības uzņēmumu pārņemšanas aktus

un bilances piesūtīt resp. iesniegt 2 eksem-

plāros Finansu ministrijā Tirdzniecības un

rūpniecības departamentā, Rīgā, Smilšu

ielā ī, 4.'ieeja, 3. dz., vēlākais līdz

š. g. 19. aug u s tam.

Attiecīgo nozaru komisāriem uzdodu

stingri sekot aktu un bilanču sastādīšanai

un iesūtīšanai un rūpēties par šķēršļu no-

vēršanu, kas varētu kavēt bilanču sa-

stādīšanu.

Rīgā, 1940. g. 15. augustā.

Finanasu ministra b. Ed. L e i t m a n i s.

Farmacijas pārvaldes rīkojums.

Papildinot „Valdības Vēstneša" 1940.

120. numurā izsludināto rīkojumu, Farmā-

cijas pārvalde paziņo visām aptiekām, ka

turpmāk minētiem mācīto sanitāru vietas

izpildītājiem, kuri beiguši ārzemju augst-
skolu medicinas fakultātes un ar Veselības

departamenta piekrišanu izpilda rajonu

ārstu amatu, ir atļauts līdz turpmākam
izrakstīt no aptiekām ārstniecības līdzekļus

(saraksts A, B un C), līdzīgi pilntiesīgiem
ārstiem, ievērojot visas likumu un no-

teikumu prasības:

1) Izaks Perelis, dzīv. Kupravā.
2) Izraels Kāns, dzīv. Šķaunā.
3) Noachs Ulmans, dzīv. Piedrujā.
4) Jefims Joelsons, dzīv. Cīravā.

No „Vald?bas Vēstneša" 1940. g. 120. nu-

mura izsludinātā saraksta strīpojami šādi

no dienesta pienākumu izpildīšanas at-

brīvotie mācītie sanitāri:

1) Zara Solomons, dzīv. Trapenē.
2) Mozus Lībmanis, dzīv. Klosterē.

1940. g. 15. augustā.

Farmācijas pārvaldes priekšnieka v. i.

A. D z i r ne.

Farmācijas nodaļas vadīt. K. Markovs.

185. num., piektdien, 1940. g. 16. augustā
Valdības Vēstnesis2



CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS

par alumīnija preču cenām.

1. Aluminija preču fabrikām uzlieku par

pienākumu izdot savu ražojumu cenu rādī-

tājus ar cenu inspektora 1940. g. 15. au-

gustā apstiprinātām sīktirdzniecības cenām

,iin piesūtīt vai izsniegt tos saviem noņēmē-

jiem uz pieprasījumu.

' 2. Aluminija preces tirgotāji drīkst pār-

dot patērētajiem ne dārgāk par 1. pantā

minēto fabriku cenu rādītājos uzrādītām

sīktirdzniecības cenām.

Uz pircēja, pieprasījumu pārdevējam
jāuzrāda pircējam 1. pantā noteiktais cenu

rādītājs.
3. Atbildība par šī rīkojuma pārkāpšanu

paredzēta likumā par cenu inspektoru.

Šis rīkojums atvieto cenu inspektora

1937. g. 7. septembra rīkojumu par alumi-

mja preču cenām („Vald. Vēstn." 1937. g.

,202. num.).

Rīkojums stājas spēkā 1940. gada

19. augus tā.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.

CENU INSPEKTOPA RĪKOJUMS.
Uzdodu visiem juvelieru veikalu īpašnie-

kiem, kā arī dārgmetālu un dārgakmeņu

.apstrādāšanas darbnīcu īpašniekiem, kuru
rīcībā vēl atrodas saskaņā ar finansu mi-

nistra 1940. g. 29. jūlija rīkojuma („Vald.
Vēstn." 1940. g. 170. num.) 1. pantu Latvi-

jas Bankai nododami dārgmetāli, to izstrā-

dājumi un dārgakmeņi, bet kuru veikalos

-vai darbnīcās vēl nebūtu ieradusies komi-

sija minēto vērtību pārņemšanai (minētā

rīkojuma 2. un 3. p. p.), ar rakstu pieteik-
ties Cenu inspekcijā, Rīgā, Jēkaba ielā 2,

līdz š. g. 20. augustam.

Par šī rīkojuma neizpildīšanu draud Li-

kumā par preču krājumu izveidošanu un

-pārraudzību paredzētais sods.

Pamats: Finansu ministra 1939. gada

11. oktobra rīkojums („Vald. Vēstn." 1939.

•gada 231. num.).

Rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Cenu inspektors A. Elpers.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

3187. lēmums.

1940. g. 10. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

•<Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu Vilhelmu

M e žg a i 1 i par pilnvarnieku Latvijas

šacha savienībā.

.Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra b. A. Ja b 1 o n s k i s.

■ Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. J. N i e d r a.

3197. lēmums.

1940. g. 13. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

'{Lik. kr. 1938. g. 49), atceļu ar sabied-

risko lietu ministra 1940. g. 3161. lēmumu

iecelto Gvido Švembergu no Bied-

rības «Tirdzniecības pagalms

R Igā" likvidācijas komisijas locekļa ama-

ta un viņa vietā ie c e ļu par minētās bied-

rības likvidācijas komisijas locekli Alek-

sandru L abutin u.

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. dep. direkt. v. i. M. Pa u p e r s.

3198. lēmums.

1940. g. 13. augustā atceļu pēc paša
lūguma

_

Kārli Laškopu no Aizsargu
organizācijas likvidācijas komisijas locekļa
pienākumiem ar š. g. 1. augustu un vina
vieta ieceļu par Aizsargu organizācijas
likvidācijas komisijas locekli Rafaelu
Jungelsonu.

Sabiedrisko lietu ministra v. i.

ārlietu ministra biedrs A. Jablonskis.

Sekretārs O. Robežnieks.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdē-

tāja paziņojums.

Valkas zemesgrāmatu nodala ar 1940. g.

1. augustu ir Valkā, Rīgas ielā 2.

Rīgā, 1940. g. 15. augustā. 6168.

Apgabaltiesas priekšsēdēt. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. P. P o d i s s
.

Papildinājums speciālo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas Bankā.

Rīgā, 1940. g. 15. augustā. Valsts saimniec. depart. direktora v. i. V. Bastjānis
Valsts budžeta nod. priekšn. E. Jākobsons

Atvērts šāds speciālo līdzekļu rēķins:

Kļūdas izlabojums.

Tirdzniecības un rūpniecības departa-

ments paziņo, ka finansu ministrs š. g.

2. augusta 392. rīkojumā („Vald. Vēstn."

1940. g. 174. num.) Ādolfs Ogle vietā pareizi

jābūt Ādolfs Oga.

Rīgā, 1940. g. 15. augustā.

Tirdzniec. un rūpniec. depart. direktors

J. Š v a n k s.

Administr. nod. vadītājs A. Mednis.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara tiesu lik. 792. un 796. pantiem, meklē

kara dienestā pieņemto pilsoni Georgu Langi, kā

apsūdz, pēc K- s. I. 92. p.

Apsūdzētais pils. Lange dzimis 1917. g. 16 jan-
vārī Rīgī, pēc tautības ebrējs, Mozus ticīgs,

apmeklējis vidussko'u Vācijā, laborants.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, nekavē-

joties jāpaziņo Armijas tiesai un tautas milicijai,
kurai viņš jāapcietina un jāievieto Rīgas gar-

nizona virssardznē, ieskaitot 1. iec. kara izmeklē-

šanas tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo pēdējam \
un Armijas tiesai.

1940. g. 13. augustā.

Armijas tiesas priekšsēdētājs

pulkv. H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara t. I. 792. un 796. pantiem, meklē 4. Val-

mieras kājnieku pulka kareivi Pāvilu Emelja-
novu, kā apsūdzētu pēc K- s. 1. 92. p. un

110. p. 1. d.

Apsūdzētais kar. Emeljanovs dzimis 1918. g.

24. janvārī Rīgā, krievs, vecticībnieks, neprecē-

jies, 4 klašu pamatskolas izglītība, strādnieks,

pirms iesaukšanas kara dienestā dzīvojis Rīgā,

Latgales (tagad Maskavas) ielā 187, 9. dz.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-

vējoties jāpaziņoArmijas tiesai un tautas milicijai,
kurai viņš jāapcietina un jāievieto Rīgas gar-

nizona v'irssardznē, ieskaitot 1. iec. kara iz-

meklēšanas tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo pēdē-

jam un Armijas tiesai.

1940. g. 13. au;ustā.

Armijas tiesas priekšsēdētājs

pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapt. Rumpe.

Vietējo iestāžu paziņojumi.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par tīrību Ventspils ielās un

publiskos laukumos,

pieņemti Ventspils pils. valdes 1940. g. 3. augusta
sēdē (17. prot. 5. §) un apstiprināti ar lekš-

lietu ministr. Pašvaldības depart. 1940. gada
14. augusta P. 51. rakstu.

1. §. Uz ielām, trotuāriem, laukumiem,

jūras kāpās un pludmalē aizliegts nosviest

papīrus, reklāmas, papirosu galus, sērko-

ciņus, ēdienu atliekas, saules puķu sēklu

un riekstu čaulas, augļu mizas un citus at-

kritumus.

Piezīme. Kārtību pilsētas atklātos

dārzos un apstādījumos nosaka atsevišķi

saistošie noteikumi.

2. §. Par šo saistošo noteikumu pārkā-

pumiem vainīgie sodāmi pēc Sodu likuma.

Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām

no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Pilsētas vecākais V. Melinovskis.

Pils. sekretārs V. Paleja.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas)

KFPSR gatavo ceļojošu pedago-

ģisku izstādi Padomju Latvijai,

Lietuvai un Igaunijai.

Maskava, 16. VIII. (TASS). Krievijas
FPSR izglītības tautas komisariāta valsts

skolu zinātniskās pētniecības ■ institūts

gatavo ceļojošu pedagoģisku izstādi Lie-

tuvai, Latvijai un Igaunijai. Izstāde rāda

tautas izglītības sasniegumus Padomju Sa-

vienībā. Dokumenti, foto ilustrācijas,
diagramas, izdevumi rādīs mācību sistēmu

un atsevišķo priekšmetu pasniegšanas me-

todiku vidusskolā, ārpusskolas iestāžu,

klubu, kultūras un atpūtas parku, bērnu

technisko staciju darbību un bērnu radošo

darbu. Sevišķa nodaļa veltīta vispārējās

pamatskolas un vidusskolas izglītības rea-

lizēšanai. Izstādes apmeklētāji iepazīsies

ar PSRS labākajām skolām un ar izcilus

pedagogu darbu. Izstādi pavadīs ievēro-

jami skolas lietu speciālisti, kas jaunajās

Savienības republikās nolasīs priekšlasīju-

mus par tautas izglītības jautājumiem.

Noorganizēta Padomju Latvijas,

Lietuvas un Igaunijas apgādāšana

ar labākām PSRS filmām.

Maskava, 16. VIII. (TASS). Kine-

matogrāfijas lietu komiteja pie PSRS Tau-

tas komisāru padomes noorganizējusi Lat-

vijas. Lietuvas un Igaunijas apgādāšanai
kino filmām nomas kantorus Rīgā, Kaunā

un Tallinā, šiem kantoriem nosūtītas

pēdējo gadu izlaiduma labākās filmas:

„Capājevs", „Lenins oktobrī", „Lēnins

1918. gadā", „Lielā blāzma", „Voločājevas

dienas". „ParPadomju dzimteni", „Sievas'\

~Baltieši". Nosūtītas arī kronikas filmas

„Kirovs", „Būsim kā Ļeņins" un zinātniski-

populāras filmas.

Kauņas universitātē nodibinātas

2 jaunas fakultātes.

Kau īra, 15. VIII. (TASS). Pie Kaunas

universitātes radītas divas jaunas fakultā-

tes: būvniecības fakultāte ar 12 katedriem

un technoloģiskā fakultāte ar 13 katedriem.

Līdz šim universitātē bija tikai viena tech-

niskā fakultāte.

Visās Padomju Igaunijas mācības

iestādēs likvidēta ticības mācība

un reliģisku ceremoniju rīkošana.

Tallina, 15. VIII. (TASS). Igaunijas

PSR valdība izdevusi likumu, kas nosaka,

ka visās mācības iestādēs likvidējama ti-

cības mācības pasniegšana un atmetama

reliģisku ceremoniju rīkošana.

Ļeņingradas darba ļaužu deputātu

padomes locekļu grupa iepazīstas

ar Tallinas un Tartu pašvaldību

darbību un pasākumiem.

Tallina, 15. VIII (TASS). Tallinā

ieradusies Ļeņingradas darba ļaužu de-

putātu padomes locekļu grupa. Viesi

iepazinušies ar elektrisko spēkstaciju,

jaunās centrālās slimnīcas ķirurģiskos,
nodaļu, bērnu dārr.u un pilsētas paš-
valdības namu. Tos draudzīgi uzņēma

Padomju Igaunijas galvas pilsētas va-

dītāji. No Tallinas viesi izbraukuši uz

Tartu.

LATVIJAS BANKAS KURSI

1940. g. 16. augustā.

DEV IZ ES: Pircējs PārdevSjf

1 Amerikas dolārs 5,30 5,50
1 Anglijas mārciņa 22,25

100 Francijas franku 12,10
100 Beļģijas beigu 92,00
100 Šveices franku 121,65 124,65
100 Itālijas liru 27,10 27,70
100 Zviedrijas kronu 127,50 130,50
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,06
100 Holandes guldeņu 290,00
100 Vācijas marku 203,92 205,92
100 Somijas marku 10,57 11,17
100 Igaunijas kronu 127,50 130,50
100 Lietuvas litu 90,20 92,20

Latvijas Banka.

Pilnvarotais K-Vilders. PilnvarotaisO.Mednļis»

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

■uzaicina visas personas, kam

t)ūtu kādi iebildumi pret

1940. g. 30. jūlijā, tiesas sēdē at-

taisīto Vilhelmines Pļavnieks
publiskā kārtībā 1938. g. 25. jan-
vārī pie Rīgas notāra M. Čulkova

taisīto testāmentu, vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1940. g. 19. maijā, Rīgā mii\

VilhelminesPļavnieks, dzim.lBs4.

g. 5, janvārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
«lības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

■izaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 9. augustā.
3177. !. 24347z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretāra v. E. Gubenis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

.uzaicina visas personas, kam

'būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 30. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto Mārtiņa Gružiņa pub-

liskā kārtībā 1939. g. 25. au-

gustā pie Jaunjelgavas notāra

E. Grīna taisīto testāmentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 14. no-

vembrī Skrīveru pag. mir. Mār-

tiņa Gružiņa, dzini. 1881. g.

13. martā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

1940. g. 9. augustā.

3176. 1. 24348Z

Vicepriekšsēd. V. S a 1 m i ņ s.

Sekretāra v. E. Gubenis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 30. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto Ādama Štrada publiskā
kārtībā 1934. g. 6. martā taisīto

testāmentu, vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1940. g.

?9. februārī Bejas pag. mir.

Ādama Strada, dzim. 1863. g.

6. septembrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas .Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 9. augustā.

2881. 1. 24349z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretāra v. E. Gubenis.

Liepājas apgabalt. priekšsēdētājs,

pamatojoties uz lik. par privāt-

personu mantas glabāšanas iz-

beigšanu valsts un pašvaldības
iestādēs 4., 5. un 6. p., paziņo,
ka lietā par apsūdz, pēc Sodu lik.

581. p. 3. d. Izraeli Bruckus u. ct.,

Liepājas apgabaltiesas depozitā

pret Valsts kases Liepājas nod.

1920. g. 10. maija 5882. kvīti,

iemaksātos un saskaņā ar tiesas

kriminālnodaļas priekšsēdētāja
1922. g. 24. augusta lēmumu

Aleksandra Josefa pilnvarn. zvēr.

cd./. Teodoram Lembergatn pie-

šķirtos 10000 rbļ., kas līdz šim

vēl nav izņemti, pārņems valsts

īpašumā, kāpēc uzaicina visas

personas, kam uz šo naudu ir

kādas tiesības un kas atzīst, ka

uz sludinājumā norādīto naudu

šis likums nav attiecināms, pie-
teikt savus iebildumus 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas,,Valdības Vēstnesī",

pie kam iebildumi jāiesniedz
Tieslietu ministram caur Liepājas
apgabaltiesas priekšsēdētāju.

Ja 3 mēnešu laikā iebildumus

neiesniegs, naudu pārņems valsts

īpašumā.

Liepājā, 1940. g. 9. augustā.

L. 17/21.. 24359z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. priekšsēdētājs,

pamatojoties uz lik. par privāt-

personu mantas glabāšanas iz-

beigšanu valsts un pašvaldības
iestādēs 4., 5. un 6. p., paziņo,
ka lietā par Racheles Feinšteins

lūgumu dzēst obligāciju, Liepājas

apgabaltiesas depozīta pret Lat-

vijas bankas Liepājas nod. 1925

g. 17. martā un 19. maijā 35906.

un 4604. kvitēm iemaksātos un

saskaņā ar tiesas 1925. g. 30. de-

cembra lēmumu 1908. g. 12. jan-
vāri ar žurn. 21. num. uz ne-

kustamu mantu Liepājā, ar ze-

mesgrām. 288. num. uz Simona

Meiera d. Feinšteina vārda no-

stiprinātas 5000 rubļu lielas obli-

gācijas likumīgam turētājam pie-

šķirtos Ls 100,67, kas līdz šim

vēl nav izņemti, pārņems valsts

īpašumā, kāpēc uzaicina visas

personas, kam uz šo naudu ir

kādas tiesības un kas atzīst, ka

uz sludinājumā norādīto naudu
šis likums nav attiecināms, pie-
teikt savus iebildumus 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas,,Valdības Vēstnesī",
pie kam iebildumi jāiesniedz
Tieslietu ministram caur Liepā-

jas apgabaltiesas priekšsēdētāju.

Ja 3 mēnešu laikā iebildumus

neiesniegs, naudu pārņems valsts

īpašumā.

Liepājā, 1940. g. 9. augustā.
L. 473 25.-II 24360z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 13. jūnijā tiesas sēd?

nolasīto 1864. g. 11. maijā dzim.

un 1940. g. 17. martā Krustpils-
pag. mir. Niklasa Zeinīša publisko

testāmentu, vai kam būtu kādi

prasījumi vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tā*

tiesai 3 mēnešu laikā pēc it

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumu*

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī. 1940. g. 10. aug,
L. 2780a./40. 24549b

Vicepriekšsēd. v. (paraksts)
Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 27. martā

mirušā Roberta Treimaņa 1936. g,

19. martā sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas 1937.

ģ. 15. oktobra lēmumu apstipri-
nāts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 9. augustā,
L. 1926a 37. 24416z

Priekšsēdētājs 0. Dzinter».

Sekretārs J. Tiltiņš,

185. num., piektdien, 1940. g. 16. augustā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.
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Rīgas 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

4. septembrī, pīkst. 10, atklātā

tiesas sēdē nolasīs Aleksandra

Kuzņecova, kas dzimis 1878. g.

13. jūlijā un miris 1939. g. 7.

martā, testāmentu.

Rīgā, 1940. g. 14. augustā. ,

910. I 24617z

Miertiesnesis M. V ī t i ņ š.

Sekretārs L. Alksnis.

Saldus iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 12. augusta
lēmumu, uzaicina 1940. g. 23.

aprīlī Saldū mir. Jūles Valneris,
dzim. 1872. g. 17. maijā, manti-

niekus, kreditorus, legatārus un

visas citas personas, kam būtu

kādas tiesības un prasības uz at-

stāto mantojumu, pieteikt tās

miertiesnesim 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Saldū, 1940. g. 12. augustā.
L. 742/40. 24502z

Miertiesnesis A. Ka u p iņ š.

Sekretārs K. Kāposts.

Ilūkstes iec. miertiesnesis,

vadoties no Sodu lik. 33. p. un

239. p., paziņo, ka 1871. gada
12. septembrī'Gostiņos dzimušais

Boruchs Dankers, ar likumīgā
spēkā stājušos tiesas spriedumu,
uz Sodu lik. 235. p. pamata,
«adīts ar Ls 25,— vai 7 dienām

arestā par pienācīgas tīrības neie-

vērošanu savā pārtikas preču
veikalā Ilūkstē, 1940. g. 25. aprīlī.

Ilūkstē, 1940. g. 13. augustā.
L. 300-k. 1./40. 24618z

Miertiesneša v. A. Jaunais.
Sekretārs M ā 1 ka 1 n s.

Ilūkstes iec. miertiesnesis,

vadoties no Sodu lik. 33. p. un

239. p., paziņo, ka 1882. gadā

Višķu pag. dzimušais Viktors

Ostrovskis, ar likumīgāspēkā stā-

jušos tiesas spriedumu, uz Sodu

lik. 235. p. pamata, sodīts ar

Ls 20,— vai 5 dienām arestā

parpienācīgas tīrības neievērošanu

savā pārtikas preču tirgotavā
Ilūkstē, 1940. g. 25. aprīli.

Ilūkstē, 1940. g. 13. augustā.
L. 305-k. 1./40. 24619z

Miertiesneša v. A. Jaunais.
Sekretārs M ā 1 ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Raiņa

ielā 44, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) jankeļa Feldhūna prasības

par Ls 750,— ar % un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 30. oktobri,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

pilnā sastāvā Jēkaba Ūlanda

nekustamu īpašumu, kas atrodās

Jelgavas apr. Elejas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatā ar 11164.

num. un sastāv no Meženieku

mājām, 7,6 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2440,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6700 ar %;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

244,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

giāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabalt. civilnod. kanclejā.

Jelgavā, 1940. g. 13. aug. 24:57

Tiesu izpild. R. M ā 1 ka 1 n s

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

liesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra iela 19,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 4188,30 ar soda

naudu un izdev. piedzīšanai,

IA4O. g. 30. oktobri, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē

ļ. publiskā izsolē pārdos Kārļa

Dukāta nekustamo īpašumu pilnā

gastāvā, kas atrodas Talsu apr.,

ierakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 216. num. un sastāv no Sabiles

pilsētas imob. Sabilē,Parka ielā 7;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4300,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 7200,—ar %;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

430, drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc tikuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatījies
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodajas kan-

clejā.

Taisos, 1940. g. 12. augustā.
450. I. 24623 v

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu Izpildītājs,kura kanclejā ir

Talsos, Kr. Valdemāra iela 18,

pamatojaties uz Civilproc. tik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

jll) Haima Himmelhocha pra-

sības par Ls 110,— ar % un izde-

vumiem piedzīšanai, 1940. g.

30. oktobrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zāiē 1. publiskā
izsolē pārdos mir. Nachmaņa Tāla

mantoj. masas nekustamo īpaš.

pilnā sastāvā, kas atrodas Talsu

apr., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 13. num. un sastāv no

Valdemārpils pilsētas imob. Val-

demārpilī, Cunces ielā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 210,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 8000 ar %;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

21,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civimodalas kan-

clejā.

Talsos, 1940. g. 14. augustā.
119. 1. 24620 v

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojoties uz Civi'tproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Haima Himmelhocha prasī-
bas par Ls 110,— ar % un izdev.

piedzīšanai, 1940. g. 30. oktobrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē pārdos
mir. Nachmaņa Tāla mantoj.
masas nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Talsu apr.,

ierakstīts zemes grāmatu reģistri
ar 75. num. un sastāv no Valde-

mārpils pilsētas imob. Valdemār-

pilī, Cunces ielā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1920, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 8000,— un 5000 kr. rbļ. ar %,
un apgrūtināts ar tiesībām Rassei

(Rachilei) Tāls lietot mūža dzī-

vokli;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

192,— drošības naudas ■— no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved TUkuma-Talsn ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
vifla kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Talsos, 1940. g. 14. augustā.
119. 1. 24621 v

Tiesu izpitd. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojaties uz Civilproc. Hk.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Krišjāņa Krausurba un citu

prasību par Ls 2400,— ar % un

izdev. piedzīšanai, 1940. g.
30. oktobrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos Jāņa Palkina nekust,

īpašumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Talsu apr. Laucienes pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģistri
ar 10729. num. un sastāv no

Upmalnieku mājām, 16,77 hekt.

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 1900,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2100 ar %;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

190,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gādāju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

■ Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Talsos, 1940. g. 14. augustā.
358. I. 24622 v

Tiesu izpild. P. Ku p še v i c s.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

24. augustā, pīkst. 11, Rīgā,

Ganu ielā 4, 7. dz., vairāksolīšanā

pārdos Makša un Betijas Ester-

sonu kust. mantu, kas novērt,

par Ls 560,—, viņu nodokļu

parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 14. aug. 24564b

Nod. piedz. R. Ozoliņš.

Rīgas tautas mii. 5. iec. priekšn.
1940. g. 27. augustā, pīkst. 10,

Rīgā, Tvaika ielā 24, 1. dz.,

Rīgas prefekt. ārējās nodaļas
padzīšanas lietā atklātā vairāk-

solišanāpārdospirmā izsolē Volde-

māra Krēmaņa „Hansa-Lloida"

smago automobili, (76735. mo-

tora num.), kas novērtēts par

Ls 798,16.
Pārdodamās mantas ap-

skatāmas izsoles dienā un laikā

uz vietas.

Rīgā, 1940. g. 15. augustā.
4321, 4322. 24572b

5. iec. priekšn. v. (paraksts).

Mālupes pag.,

Valkas apr.,

Mālupes 6 klašu pamatskolai
vajadzīgs

s&olofāfs-fa.
Lūgums ar vajadzīgiem doku-

mentiem un Ls 2,— zīmognodeva
jāiesniedz Mālupes pag. valdei.

Kandidātus izraudzīs š. g.
24. augustā, pīkst. 13, pagasta
valde Mālupes pagasta namā.

Vēlama personīga ierašanās.

Tuvākā dzelzsceļa stacija '—

Mālupe 6 klm. Tāļr. Mālupe 2.

Pasts caur Mālupi.

Pag. vec. Ad. Krustiņš.
24633 Sekretārs 0. Bril'ts.

lekšlietu ministrijas pasu nod.

izsludina par nederīgu Latvijas
ārzemju pasi 000780 P, kas

izdota 1937. g. 13. dec. Rīgā
Ariadnai Sakss. 24613b

LKP RO 3. raj. komiteja
paziņo, ka partijas biedra pa-

gaidu 125. apliecība, kas izdota

Michailam Tarkačam, dzīv. Ba-

ložu ielā 1, 11. dz. ir pazaudēta
un skaitās par nederīgu. Katru,
kas šo apliecību būtu redzējis,
lūdzam zinot 3. raj. komitejai,
Skolas ielā 15, tāļr. 97788.

Vidzemes artilērijas pulka koni.

izsludina par nederīgu nozaudēto

kapteiņa Augusta Vītola 34/1125.
personas apliecību, ko izdevis

Latgales artilērijas pulka ko-

mandieris. 23233z

Svenska Entreprenad A/B. Ķe-
gumā izsludina par nederīgu no-

zaudēto strādniekam Aleksan-

dram Putanam izdoto 9954. ta-

rifa pazeminājuma apliecību Ķe-
gums-Rīga un atpakaļ, kas der.

līdz 1940. g. 30. septembrim.

Rīgas tautas milic. 6. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 5685. velosipēda ap-

liecību, ko viņš 1938. g. 10. jūn.
izdevis Calam Jākobsonam.

Rīgas tautas milic. 11. iec.

priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās: 1) 5436. kara klans,

apliecību, ko 1. Liepājas kājn.
pulka kom. 1930. g. 24. maijā
izdevis Andrianam Feodorovam,
un2) 10930. velosipēda apliecību,
ko šī iec. priekšn. 1938. g.

13. maijā izdevis Jānim Vikam.

Pasta krājkase izsludina par

nederīgām nozaudētas krājgrām.,
kas izdotas: 1) Nochumam Lei-

bovičam ar 128869. num. 2) Pē-

terim Purgailim ar 222596, un

3) Helēnai Kwiatkiewicz ar

250320. num.

Abrenes apr. tautas milicijas
3. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu Aleksandra Dreiersdorfa
nozaudēto 8. ziedojumu vākšanas

listi., ko šī apr. priekšn. apstipri-
nājis 1940. g. 19. martā ar

660-A. 19. num. 24457z

Galvaspilsētas Rīgas aizgādības

pārvalde izsludina par nederīgām

nozaudētās šīs pils. valdes darba

nod. izdotās darba grāmatiņas:

1) R 100029'104935, kas 1932. g.

28 jūnijā izdota Jetei KJinks;

2) R 27193/19629, 1932. g. 8. jū-

nijā Krišjānim Caunem; 3) R

98726/56960, 1932. g. 28. jūnijā

Eduardam Turkam; 4) R 23822/

37433, 1932. g. 7. jūnijā Ērikai

Neimanis; 5) R 06228/4926, 1932.

g. 31. maijā Katrīnei Dāboliņš;

6) R 79522/93294, Emīlijai Sta-

šans; 7) R 38503/25760, 1932. g.

9 jūn. Teodoram-Voldemāram

Gūtmanim; 8) R 138972/140265,

1932. g. 27. sept. Edgaram

Griezēm; 9) R 120333/128125,
1932. g. 2. jūl. Ondzulam Jūlijam;

10) R 51880/58063, 1932. g.

15 jūn. Alimpiadai Rakļinskis;

11) R 32467/32192, 1932. g.

8 jūnijā Irmai-Katrinei Čagus;

12) R 24297/17855, 1932. g.

7. jūnijā Leopoldam Blfimber-

gam; 13) R 13318/2277, 1932. g.

6. jūn. Tichanam Kirilovam;

14) R 75816/34731, 1932. g.

20. jūnijā Aleksandrai

15) R 39201/55434, 1932. g.

15. jūnijā Anastasijai Juzefovičs;
16) R 144557/146387, 1932. g.

13. decembrī Izakam Blanken-

šteinam, šīs pārvaldes izdotās:

17) R 208102/209126, 1937. g.

1. jūlijā Edgaram-Jānim Lagz-

diņam; 18) R 230570/231407,
1939. g. 30. martā Jānim Avo-

tiņam; 19) R 177793/173724,
1935. g. 3. aprīlī Gabrielim Gu-

sevam; 20) R 161078/161201,
1934. g. Eidai Lats; 21) R 234416/

234860, 1939. g. 6. jūlijā Raisai

Zislins; 22) 201018/201314, 1937.

g. 11. janvārī Šolomam Kacovi-

čam; 23) V 98146/596. gr., ko

Baldones pag. valde 1936. g.

8. septembrī izdevusi Alevtinei

Celmiņš; 24) grām. ar nezināmu

numuru, ko Daugavpils darb. ap-

gāde 1931.g.izd.Jānim Kalniņam;
25) 62. gr., ko Garozes pag. valde

1932. g. izdevusi Bruno Neima-

nim; 26) 32. gr., ko Jumpravas
pag. valde 1932. g. izdevusi

Annai Ciritis; 27) 89892/167, ko

Ķeipenes pag. valde 1935. g.

3. augustā izdevusi Annai Čačs;

28) L. 71229/1059. gr., ko Rēznas

pag. valde 1935. g. 5. aprīlī
izdevusi Annai Veršinins; 29) L

68002/261. gr., ko Viļānu pils.
valde 1934. g. 30. aprīlī izdevusi

Viktoram Stafeckim; 30) L

134422/5274. gr.,-» ko Rēzeknes

pils. valde 1939. g. 4. decembrī

izdevusi Tichonam Maslobojevam
31) grām. ar nezināmu numuru,

ko Silenes pag. valde 1937. g.

izdevusi Nikitam Bogomolnikam;

32) K 35516/116. gr., koSpāres

pag. valde 1932. g. izdevusi

Arvīdam Ritenbergam un 33)
80734/3664 gr., ko Rīgas- Jūrma-

las pils. valde 1932. g. 26. jūl.
izdevusi Esterei-Raisai Blūms.

Dzelzsceļu tautas milicijas Rī-

gas iec. priekšn. paiīgs Guibenē

izsludina: 1) par nozaudētu Pē-

tera Gailīša 802494. „Buldoga"
sist. 7,65 kal. revolveri, kas atra-

dējam jānodod t. milic. un 2) par

nederīgu nozaudēto 41 /37. ieroču

atļauju, ko Ludzas apr. policijas
2. iec. priekšn. 1937. g. 26. okt.

izdevis Marijai Koklačs. 24512z

Ādažu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 249. darba

grām., ko Aulejas pag. valde

1933. g. 28. martā izdevusi Jā-
zepam Bleidelam. 24642Ž

Augstrozes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ZN 022134/833, ko
Pociema pag. valde 1931. g.
15. aprilī izdevusi Martai Sproģis.
dzim. Mote. 23913b

Baltinavas pag. valde atsauc

„Vald. Vēstn." 1940. g. 171. num.

ievietoto- sludinājumu par Ta-

deuša Zelēs nozaudēto Latv.
iekšz. pasi KZ 013725/5725., ko

izdevusi šī pag. valde 1928. g.
31. jūlijā. 24381z

Bauskas pils. vecākais izsludina

par nederīgu nozaudēto Z 25082.
darba grām., ko šīs pils. valde

1932. g. 3. jūnijā izdevusi Kar-
līnei Vīnbergs. 24464z

Daugavpils tautas milicijas pār-
valde izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi
26062/ ser. BN 001248, ko šī

prefektūra 1928. g. 22. nov. rz-
devusi Lūcijai Sinica. 24263

Daugavpils tautas milicijas pār-
valde izsludina par nederīgu
nozaud. Latv.itkšz.pasi 339005er
BN 009201, ko šī prefektūra
1935. g. 4. febr. izdevusi Cecilijai
Nachamkes, dzim. Butins. 24448

Daugavpils tautas milicijas pār-
valde izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi
34823 ser. BN 010136, ko šī pre-
fektūra 1935. g. 30. nov. izdevusi
Gitai Lapidtis, dzim. Eidelmanis.

Daugavpils tautas milic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 49091. karaklausības
apliecību, ko Rīgas 'kara apr.

priekšn. 1924. g. 29. nov.' izdevis
Olgerdam Dzinterim. 24450

Daugavpils tautas milicijas

3. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudēto 142. kara-

klausības apliecību, ko 11. Do-

beles kājn. pulka kom. 1932. g.

7. martā izdevis Boleslavam

Višņevskim, dzini. 1909. g. 3. jūl.

Drustu pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās: 1) Latv.

iekšz. pasi CN 010169/169, ko

1927 g. izdevusi Drustu pag.

valde, un 2) 8615. karaklausības

apliecību, ko 1924. g.
izdevis

Cēsu kara apr. priekšn. Kārlim

Veiklim.' 24161z

Ezeres pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pag.

valdes izdotās: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. ML 006876, kas 1933. g.

24. martā izdota Elvirai-Lūcijai-

Bertai Sakalis; 2) II gr. 016929.

petrolejas iepirkšanas atļauju,
kas 1939. g. 11. okt. izd. Rober-

tam Andersonam; 3) I gr. 016869.

petrolejas iepirkšanas atļauju,

kas 1939. g. 10. okt. izdota Jānim

Junkeram; 4) 977. cukura ie-

pirkšanas zīmi, kas 1939. g.
13. okt. izdota Minnai Māleris.

Jēkabpils pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1971/Z.
87144. darba grām., ko šī pils.
valde 1939. g. 28. martā izdevusi

Rudoifam Vestenbergam. 24460

Kārķu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi PV 007604/804, ko šī pag.
valde 1928. g. 20. jūn. izdevusi

Ķarlīnei Buiiņš. 24239z

Krāslavas virsmežniecība izslu-

dina par izņemtu no lietošanas

virsmežsarga zīmogāmuru ar

361*** numuru ar 1940. g.

15. jūliju. 24576

Laucesas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 255/Z
06245. darba grām., ko Bebrenes

pag. valde 1932. g. 16. jūn. iz-

devusi Jāzepam Petrovskim.

Ludzas apr. tautas milicijas
1. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudētu 52/109. ieroču

atļauju, ko Ilūkstes apr. tautas

mi'lic. 1. iec. priekšn. 1936. g.

izdevis Pēterim Garančam un ko

Ludzas apr. tautas milic. 1. iec.

priekšn. 1937. g. 18. augustā pa-

garinājis. 24513z

Madonas apr. tautas milic.

2. iec. priekšn! izsludina par

nederīgām nozaudētās Latv.iekšz.

pases: 1) NJ 011853/2053, ko

viņš 1928. g. 4. dec. izdevis

Epifanam Trečakam, un 2) NJ
22634/1347, ko Beļavas pag.

valde 1936. g. 2. janv. izdevusi
Oskaram-Olfonam Važām (Va-
žem). 24455b

Meņģeles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 471. ie-

pirkšanās zīmi, ko šī pag. valde

izdevusi Veronikai Lazdāns.

Pildas pag. valde izsludina par

nederīgām šīs pagasta valdes iz-

dotās: Latv. iekšz. pases: 1) ser.

MP 016159, kas 1928. g. 28. aprīlī
izdota Antonam Bukeļam; 2) ser.

MP 017016, kas 1928. g. 13. aprīlī
izdota Boleslavam Savickim; 3)
ser. MP 016768, kas 1928. g.
4. aprīlī izd. Aloizam Gornevam;
4) ser. MP 015359, kas 1928. g.

13. martā izd. Franciskai Reini-
cans;s)ser. Bj 015601,k0 1928. g.
2. maija Rīgas prefektūras Jūr-
malas iec. priekšn. izd. Matvejam
Meiranam; darba grāmatiņas:
6) L 22155, kas 1933. g. 27. janv.
izd. Zacharam Kolesnikovam;
7) Z 04783, ko 1932. g. 10. jūn.
Sēļpils pag. valde izd. Antonam

Rudenani; 8) 146/13696. zirga
pasi, ko Nirzas pag. valde 1926.g.
9. februārī izd. Ignatam Kušne-
ram un kas pārrakstīta Viktoram

Zukam; 9) nezināmas iestādes
Jāzepam Korsakam izd. kumeļa
reģistrācijas zīmi apm. 1 g. vecai

melnai ķēvītei. 24658z

Praviņu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 2879.
iepirkšanās zīmi, ko Rundēnu

pag. valde 1939. g. izdevusi Vik-
toram Berozam. 24636z

Rēznas pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās Rēzeknes
kara apr. priekšn. izdotās karakl
apliecības: 1) 20404., kas 1924. g.
4. nov. izdota Jānim Antona d.

Lomanovskim, dzim. 1896 g
18. maijā un 2) 14782. apliec, kas
1928. g. 4. sept. izdota Vasilijam
Vladimirovam, dzim. 1902. g
un 3) karakl. apliec, ko Rīgas
kara slimnīca 1926. g. izdevusi
Staņislavam Mateuša d Ruško
dzim. 1904. g. 10. sep t. 24148z

Skrundas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 925
darba grām., ko Dagdas pag
valde 1935. g. 12. aprīlī izdevuii
Kazimiram Eisakam. 24638z

Šķibes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto L 80395/395
darba grām., ko Višķu pag. valde
1937. g. 13. aprīlī izdevusi Dona-
tam Gudam. 24647z

Tukuma-Talsu apr. tautas mili-
2. iec. priekšn. izsludina

n,r

nederīgu nozaudēto Latv ;JiJ
pasi ser. PL 015740/1740 £
Laidzes pag. valde ' 1939

*'

4. janv. izdevusi Almai-Vaiiiai
Lizetei Ķundziņš. 244435

Vaives pag. valdTTzlhTdlnT^
nederīgu nozaudēto Latv iekšt
pasi ser. JN 023265/864, ko izde
vusi Krustpils pag. valde 1927 V
8. nov. Kārlim Krievinam

' B
'

Veclaicenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv
iekšz. pasi ser. PV 00683183 i'
ko šī pag. valde 1928. g. 30 'jūn
izdev. Herbertam-Jānim Fuksim
(Enno). __22273b

Veclaicenes pag. valde izsludina,
par nederīgu nozaudēto Latv
iekšz. pasi ser. PT 000125 524'
ko Trapenes pag. valde 1927 /
21. okt. izdevusi Osvaldam Lini
stokam. 24152z

Vecumnieku pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēt»
94877. cukura iepirkšanas zīmi
ko Rīgas pils. valde 1939. g'
izdevusi Aksenijai SapožņikoviT

Vestienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 259. ie.
pirkšanās zīmi, ko šī pag. valde
izdevusi Valentinai Zlaugotntr

Vitrupes pag. valde iZĒiuduīļ
par nederīgu nozaudēto Latv
iekšz. pasi ser. CP 016803/1593'
ko šī pag. valde 1939. g. 2. maijā
izdevusi Jānim Lcgzdiņam.

Ziemera pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās Latvijas iekš-
zemes pases: 1) PZ 018077, ka».
1927. g. 28. dec. izdota Robertam-

Zālītim; 2) PV 001048, kas-
-1928. g. 8. jūn. Alvīnei Zālītis,.
dzim. Rungis; 3) JL 002474, kas
1937. g. 24. jūlijā izdota Oti lijai-
Valentīnei Zālītis; 4) CT 008057/''
1254, ko Ugāles pag, valde
1928. g. 13. janv izdevi si Jānim*
Lācim; 5) 83. zirga pasi, ko h-r
devusi Mārkalnes pag. valde
1926. g. 5. febr. Kārlim Pētera

d. Prindulim, kas pārrakstīta

Robertam Zālītim. 22826

Zvirgzdenes pag. valde iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētās: 1) Latv. iekšz. pasi ser.-

MZ 008721/3085. ko šī pag.-

valde 1928. g. 30. VIII izd. An-

drivam Pupuram; nezināmas

iestādes nezināmai persona; iz-

dotas zirgu pases: 2) melnai

ar melnām krēpēm, apmēram*

18 gadu vecai, 138 cm augstai,
bez sevišķām pazīmēm ķēvei,-
kas pašlaik pieder šī pag. Ru-

bežnīcā dzīv. Animpadistam-
Kolosovam, 3) rudai, apm. 8 g.

vecai, bez sevišķām pazīmēm»
ķēvei, kas pašlaik pieder šī pag..

Bleivu s. dzīv. Jekaterinai Ko-

losovs, 4) bērai, apm. 14 g. v.,

bez sevišķām pazīmēm ķēvei,-

kas pašlaik pieder šī pag. Ba-

nonskas folv. dzīv. Aleksan-

dram Petrovskim. 238994 1
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JralH universitātes

viņas MiM
uzaicina visus savus biedrus UZ'

otru ārkārtēju
biedru pilnsapulci

1940. g. 26. augustā, pīkst. !6r:
ebreju kluba telpās, Rīgā, Skolas
ielā 6.

Dienas kārtība:

Biedrības likvidācija.
24569z Valde.

_

Žīdu veselības aizsardzības biedri

„0 Z E"
paziņo, ka viņa ar Sabiedrisko-

lietu ministrijas atļauju

jtsaßt manīD loieriiu,
kuras izloze bija nolikta uf

š. g. 20. augustu, un uzaicina

visas personas, kam būtu šīs

loterijas biļetes, tās nodot bied-

rībai, Rīgā, Maskavas ielā 69,
samaksātas naudas saņemšanai

atpakaļ, 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", katru darb-

dienu no pīkst. 12 līdz 14.

Pret minētā termiņā nenodo-
tām biļetēm samaksāto naudu

neizmaksās.

_ 24680b Valde.
_

Komunālā banka,
agr. Rīgas Pilsētas Diskonta

banka,
izsludina par nozaudētu un ne-

derīgu noguldījuma 299. pietei-
kuma kvīti

par Ls 1.000,—, kas

1937. g. 9. dec. izdota Silvijai
Gusmanis. 24577

185. num.r piektdien, 1940. g. 16. augustā
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6.
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